ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 27. 05.2022 г.

Повестка дня:

1. Анализ проведения и участия преподавателей колледжа в мероприятиях различного

уровня в 2021-2022 уч. году.

Зам. директора по УМР, методист, председатели ЦМК

2. Анализ посещения учебных занятий преподавателей колледжа за весенний семестр

2021-2022 уч. года.

Зам. директора по УР, УМР, УПР, методист, зав. отделениями

3. Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2022-2023 уч. год.

Председатели ЦМК.

4. Утверждение состава и планов работы ЦМК на 2022-2023 уч. год.

Директор колледжа, зам. директора по УМР, председатели ЦМК.

5. Утверждение плана работы Методического совета колледжа на 2022-2023 уч. год.

Директор колледжа.

По третьему вопросу:

1.Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2022-2023 уч. год.

2.С целью  актуализации образовательных  программ по специальности 31.02.01 Лечебное

дело, ФГОС СПО внести нижеследующие изменения  в содержательную часть и раздел 3.2.

Информационное обеспечение реализации программы учебных дисциплин и профессиональных

модулей , остальные разделы ППССЗ оставить без изменений:

ЕН.01 Информатика специальности 31.02.01 Лечебное дело внести изменения в

раздел рабочей программы 3.2. Информационное обеспечение обучения

Основные источники:

1. Асташова, Т. А. Информатика : учебное пособие / Т. А. Асташова. - Новосибирск :

НГТУ, 2021. - 66 с. - ISBN 978-5-7782-4403-0. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант

студента" : [сайт]. - URL : https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785778244030.html (дата

обращения: 05.06.2022). - Режим доступа : по подписке.

2. Васильев, В. И. Интеллектуальные системы защиты информации : учебное пособие / В.

И. Васильев. 3-е изд. , стереотип. - Москва : Машиностроение, 2021. - 172 с. - ISBN 978-5-907104-

99-0. - Текст : электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785907104990.html (дата обращения: 05.06.2022). -

Режим доступа : по подписке.

ПМ.07 Выполнение работ по профессии Младшая медицинская сестра по уходу за

больными специальностей 31.02.01 Лечебное дело внести изменения в содержательную

часть программ

МДК 04.03, 07.03 Тема «Потери, смерть, горе»

Содержание: Уход за обреченным человеком в стационаре и на дому. Принципы

обслуживания в условиях хосписа.

ОП.07 Основы латинского языка с медицинской терминологией специальности

31.02.01 Лечебное дело внести изменения в содержательную часть рабочей программы

Тема 2.1. Глагол

Содержание учебной дисциплины

Принцип деления глаголов по спряжениям

Тема 2.9. 4-е и 5-е склонение существительных

Содержание учебной дисциплины

Особенности употребления слова species, ei, f–в значении «сбор» в рецепте

ОГСЭ.03 Иностранный язык( английский) специальности 31.02.01 Лечебное дело

внести изменения в содержательную часть рабочей программы

Раздел 2 Тема 5-7. Лондон – столица Великобритании

Содержание учебной дисциплины Совершенствование устной и письменной речи,

пополнение словарного запаса, создание мультимедийной презентации, подбор дополнительной

информации и подготовка проектов, составление кроссворда.

Раздел 4 Тема 1-2. Анатомическое строение тела человека

Содержание учебной дисциплины

Совершенствование устной и письменной речи, пополнение словарного запаса, создание

мультимедийных презентаций, подбор дополнительной информации и подготовка проектов.

Раздел 7 Тема 1-2. Здравоохранение в России, Великобритании, США

Содержание учебной дисциплины

Совершенствование устной и письменной речи, пополнение словарного запаса, создание

мультимедийных презентаций, подбор дополнительной информации и подготовка проектов.

По третьему вопросу постановили: представленные изменения утвердить.

Председатель:                                                                  Л.М. Фёдорова

Секретарь:                                                                        Л.В. Кривова

		2023-10-02T12:52:44+0400
	Федорова Лариса Михайловна

		2023-10-06T15:12:43+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И.РАЗУМОВСКОГО" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ